
   

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

ДИКСОНСКИЙ ВЕСТНИК 
Учредители: Администрация и Совет городского поселения Диксон 

Электронный вариант на 
www.dikson-taimyr.ru 

издается с 31 марта 2006 года 

25 сентября 2015 года 
№ 22 (316) 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в Постановление Администрации го-
родского поселения Диксон от 25.10.2013 года № 68-П «Об 
утверждении муниципальной программы «Организация бла-
гоустройства территории и дорожного комплекса городского 
поселения Диксон» 
  

 «04» сентября 2015 года                                                   №78-П 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.  Внести в муниципальную программу «Организация благо-
устройства территории и дорожного комплекса городского поселе-
ния Диксон» утвержденную Постановлением Администрации го-
родского поселения Диксон от 25.10.2013 года № 68-П (в редакции 
Постановления от 21.04.2014г. №28-П, от 11.11.2014 № 79-П, от 
05.12.2014 № 85-П, от 26.12.2014 № 99-П,от 27.05.2015 №56) 
(далее МП), следующее изменения:  

1.1  В Паспорте МП строку «Объемы и источники финансирования 
МП» изложить в новой редакции:  

Объемы и источники 
финансирования МП 
  

Всего по программе – 
17 155 455,57  руб. 
В том числе по годам: 
2014 г. –  4 827 632,00 руб. 
2015 г. -   6 748 863,57 руб. 
2016 г. –  3 315 830,00 руб. 
2017 г. –  2 263 130,00 руб. 

1.2  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редак-
ции: 
Финансирование МП осуществляется из средств местного бюдже-
та и составляет на период 2014-2017 годы – 17 155 455,57  руб. в 
т.ч. по годам: 

  2014 год – 4 827 832,00 руб. 
  2015 год – 6 748 863,57 руб. 
  2016 год – 3 315 830,00 руб. 
  2017 год – 2 283 130,00 руб. 

1.3..Приложение 2 к муниципальной программе "Организация бла-
гоустройства территории и дорожного комплекса г.п. Диксон" 
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий МП», изложить 
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постанов-
лению.  
2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования в информационном печатном издании «Диксонский вест-
ник». 
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

Глава городского поселения Диксон                            П.А. Краус 

 «04» сентября 2015 года                                                     № 79-П 

 
В соответствии с Постановлением Администрации городского 
поселения Диксон от 28.08.2013г. №47-П «Об утверждении поряд-
ка разработки, утверждения, реализации и реализации муници-

О внесении изменений в Постановление Администрации 
городского поселения Диксон от 25.10.2013 года № 69-П 
«Об утверждении муниципальной программы «Об утвер-
ждении муниципальной программы «Развитие и модерни-
зация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергоэффективности» 
  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффек-
тивности», утвержденную Постановлением Администрации город-
ского поселения Диксон от 25.10.2013 года № 69-П  (в редакции 
Постановлений от 21.04.2014 г. № 29-П, от 28.10.2014 г. № 73-П, 
от 11.11.2014 г. № 78-П, от 01.12.2014 г. № 83-П, от 26.12.2014 г. 
№ 98-П,от 27.05.2015 №55-П) (далее МП), следующие изменения: 

1.1  В Паспорте муниципальной программы: 
1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования муници-

пальной программы (руб.)» изложить в новой редакции: 

 
1.1.2. Раздел 5 МП «Ресурсное обеспечение» изложить в новой 

редакции: 
«Финансирование МП осуществляется из средств мест-

ного бюджета и составляет на период 2014-2017 годы 21 197 
296,27 рублей в том числе: 

2014 год – 8 261 244,27 руб. 
год -  9 526 862,00 руб. 
2016 год – 1 909 190,00 руб. 
2017 год – 1 500 000,00 руб.» 

1.1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повыше-
ния энергоэфективности» «Ресурсное обеспечение реализа-
ции мероприятий МП», изложить в новой редакции согласно 
приложению 1. 

 2.Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования в информационном печатном издании «Диксонский 
вестник». 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления остав-
ляю за собой. 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной про-
граммы (руб.) 

Общий объем финансирования за 
счет средств местного бюджета соста-
вит 21 197 296,27 рублей в т.ч. (по 
годам): 
2014 год – 8 261 244,27 рублей; 
2015 год – 9 526 862,00 рублей; 
2016 год – 1 909 190,00 рублей; 
2017 год – 1 500 000,00 рублей. 

Глава городского поселения Диксон                            П.А. Краус  

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



2 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Приложение 1 к Постановлению Администрации городского поселения Диксон от 04.09.2015 г. №78-П 

 N 
п/п 

Подпрограммы и основ-
ные мероприятия МП 

КЦСР Соисполнитель 
(участник) 

Общий  объем 
финансирова-
ния,  руб. 

2014 год 

Объем финансирования,руб. Объем ф

МБ ПУ КБ  Итого фи-
нансирован

ие  

МБ 

всего в т.ч. всего в т.ч. 

БДО БДО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа "Организация благоустройства те

1. Мероприятие 1:          
Содержание мест захо-
ронения 

040 0311 Группа ЖКХ 
Администра-
ции гп Диксон 

  690 624      172 680      172 680          172 680     172 648      172 648     

2. Мероприятие 2:          
Организация сбора и 
вывоза ТБО 

040 0310 Группа ЖКХ 
Администра-
ции гп Диксон 

  1 486 653      371 670      371 670         371 670     371 661      371 661     

3. Мероприятие 3:          
Благоустройство мест 
отдыха 

040 0313 Группа ЖКХ 
Администра-
ции гп Диксон 

  2 806 834      282 832      282 832          282 832      690 000      690 000     

4. Мероприятие 4:         
Содержание сети улич-
ного освещения 

040 0312 Группа ЖКХ 
Администра-
ции гп Диксон 

5 713569,00    1 168 450      1 168 450          1 168 450    2 053 879,00  2053879,00    

5. Мероприятие 5:         
Содержание улично-
дорожной сети 

040 0309         
040 0403 

Группа ЖКХ 
Администра-
ции гп Диксон 

6 457775,57     32 000      32 000        2 800 000     2 832 000    130 944,89   130 944,89    

  ИТОГО по МП:      17 155455,57     2 027 632     2 027 632        2 800 000      4 827 632    3 419 132,89   3 419 132,89   

Приложение 1 к Постановлению Администрации городского по

 N п/п Подпрограммы и 
основные меропри-

ятия МП 

КЦСР Соисполнитель 
(участник) 

Общий  объем 
финансирова-
ния,  руб. 

2014 год 
Объем финансирования,руб. Объем фи

МБ ПУ КБ  Итого финан-
сирование  

МБ 

всего в т.ч. всего в т.ч. 

БДО БДО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Программа "Развитие и модернизация жилищно-ком

1. Мероприятие 1:          
Ремонт объектов 
муниципальной 
собственности 

030 0308 Группа ЖКХ 
Администра-
ции гп Диксон 

12 937 353,93 1 929 402,93 1 929 402,93     1 929 402,93 7 798 761,00 7 798 761,00

2. Мероприятие 2:          
Разработка и утвер-
ждение схемы 
водоснабжения и 
водоотведения 

030 0308 Группа ЖКХ 
Администра-
ции гп Диксон 

94 525,00 94 525,00 94 525,00     94 525,00 0,00 0,00 

3. Мероприятие 3:          
Замена светильни-
ков освещения мест 
общего пользова-
ния (подъездов) в 
муниципальном 
жилищном фонде 

030 0308 Группа ЖКХ 
Администра-
ции гп Диксон 

150 000,00 150 000,00 150 000,00     150 000,00 0,00 0,00 

4. Мероприятие 4: 
Формирование 
фонда капитально-
го ремонта много-
квартирных жилых 
домов муниципаль-
ного жилищного 
фонда 

030 0308 Группа ЖКХ 
Администра-
ции гп Диксон 

200 000,00 0,00 0,00     0,00 0,00 0,00 

5. Мероприятие 5: 
Оснащение объек-
тов муниципальной 
собственности 
приборами коммер-
ческого учета энер-
горесурсов 

030 0308 Группа ЖКХ 
Администра-
ции гп Диксон 

7 815 417,34 6 087 316,34 6 087 316,34     6 087 316,34 1 728 101,00 1 728 101,00

  ИТОГО по МП:      21 197 296,27 8 261 244,27 8 261 244,27 0,00 0,00 8 261 244,27 9 526 862,00 9 526 862,00



 3 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

2015 год 2016 год 2017 год 

финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. 

ПУ КБ  Итого финан-
сирование  

МБ ПУ КБ  Итого фи-
нансирован

ие  

МБ ПУ КБ  Итого фи-
нансирован

ие всего в т.ч. всего в т.ч. 

БДО БДО 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

ерритории и дорожного комплекса городского поселения Диксон" 

    172 648      172 648      172 648          172 648      172 648      172 648          172 648    

    371 661      371 661      371 661          371 661             371 
661    

  371 661          371 661    

    690 000      1 339 001      1 339 001          1 339 001             495 
001    

         495 
001    

      495 001    

  2053879,00     1 345 620      1 345 620          1 345 620          1 145 
620    

      1 145 
620    

      1 145 620    

3329730,68   3 460675,57     86 900      86 900          86 900               78 
200    

  78 200          78 200    

3329730,68   6 748863,57     3 315 830     3 315 830           -     3 315 830     2 263 130      2 263 130                 -             -      2 263 130    

селения Диксон  от 04.09.2015г. № 79 - П 

2015 год 2016 год 2017 год 
инансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. 

ПУ КБ  Итого финан-
сирование  

МБ ПУ КБ Итого финан-
сирование 
(18+21+22) 

МБ ПУ КБ Итого фи-
нансировани

е 
всего в т.ч. всего в т.ч. 

БДО БДО 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

ммунального хозяйства и повышения энергоэфективности" 

0     7 798 761,00 1 809 190,00 1 809 190,00     1 809 190,00 1 400 000,00 1 400 000,00     1 400 000,00 

    0,00 0,00 0,00     0,00 0,00 0,00     0,00 

    0,00 0,00 0,00     0,00 0,00 0,00     0,00 

    0,00 100 000,00 100 000,00     100 000,00 100 000,00 100 000,00     100 000,00 

0     1 728 101,00                     

0 0,00 0,00 9 526 862,00 1 909 190,00 1 909 190,00 0,00 0,00 1 909 190,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 



4 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«25»сентября2015г.                                                     №80-П  
 
О внесении изменений в постановление Администра-
ции городского поселения Диксон от 29.10.2013 г. №71-
П «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура городского поселения Диксон»  
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного са-
моуправления в РФ", Порядком разработки, утверждения и 
реализации муниципальных программ на территории го-
родского поселения Диксон, утвержденным постановлени-
ем Администрации городского поселения Диксон от 
28.08.2013 №47-П, Администрация городского поселения 
Диксон 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. В приложение к постановлению Администрации 
городского поселения Диксон от 29.10.2013 г. №71-П «Об 
утверждении муниципальной программы «Культура город-
ского поселения Диксон» (в редакции от 21.04.2014 г. №30-
П, от 14.07.2014 г. №44-П, от 27.11.2014 г. №69-П, от 07 
ноября 2014 г. №77-П, 01.12.2014 №81-П, от 30.12.2014 
№101-П, от 12.05.2015 №48-П, от 10.07.2015 №59-П)  вне-
сти следующие изменения: 

1.1. Строку "Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы по годам реализации 
(подпрограммы) (тыс. руб.)" раздела 1 паспорта Муници-
пальной программой «Культура городского поселения Дик-
сон»  изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источни-
ки финансирования 
МП по годам      
реализации 
(подпрограммы) 
(тыс. руб.) 
  

 
Всего по программе: 91 124 957,48 
рублей. 
В том числе по годам: 
2014 г. – 26 755 172,00 руб. в том 
числе: 

- местный бюджет – 
22 432 140,00  руб. 

- платные услуги – 49 000 
руб. 

- районный бюджет – 
4 268 782 руб.; 

- краевой, федеральный 
бюджет – 5 250,00 руб. 
 
2015 г. –  30 899 143,94 руб., из 
них: 

- местный бюджет – 
25 694 259,04  руб., 
- платные услуги – 
51 600,00 руб., 
- районный бюджет – 
4 635 407,98 руб. 

1.2.Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение МП», 
изложить в новой редакции: 

Прогноз общего объёма финансового обеспечения реа-
лизации муниципальной программы за счёт средств бюдже-
та за весь период её реализации составляет в сумме 
91 124 957,48 рублей. 

Объем финансирования реализации программы по го-
дам: 

2014 г. – 26 755 172,00 руб. в том числе: 
- местный бюджет – 22 432 140,00  руб. 
- платные услуги – 49 000 руб. 
- районный бюджет – 4 268 782 руб.; 
- краевой, федеральный бюджет – 5 250,00 руб. 
2015 г. –  30 899 143,94 руб., из них: 

- местный бюджет – 25 694 259,04  руб., 
- платные услуги – 51 600,00 руб., 
- районный бюджет – 4 635 407,98 руб. 
- краевой бюджет – 517 876, 92руб.; 

2016 г.  - 16 835 860,77 руб., из них: 
- местный бюджет – 16 647 050,00 руб., 

- платные услуги – 52 300,00 руб., 
- районный бюджет – 135 680,00 руб., 
- краевой бюджет – 830,77 руб.; 

2017 г. – 16 634780,77 руб., из них: 
- местный бюджет – 16 580 250,00  руб., 
- платные услуги – 53 700,00 руб., 
- районный бюджет – 3 906 333,00 руб., 

- краевой бюджет – 830,77 руб. 
1.2. Приложение №1 к муниципальной программы 

«Культура городского поселения Диксон» Ресурсное обеспе-
чение реализации мероприятий МП, изложить в новой ре-
дакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать постановление в информационном пе-
чатном издании «Диксонский вестник» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

Глава городского поселения Диксон                       П.А. Краус  

  
- краевой бюджет – 
517 876, 92руб.; 

2016 г.  - 16 835 860,77 руб., из 
них: 

- местный бюджет – 
16 647 050,00 руб., 
- платные услуги – 
52 300,00 руб., 
- районный бюджет – 135 
680,00 руб., 
- краевой бюджет – 830,77 
руб.; 

2017 г. – 16 634780,77 руб., из них: 
- местный бюджет – 
16 580 250,00  руб., 
- платные услуги – 
53 700,00 руб., 
- районный бюджет – 
3 906 333,00 руб., 

- краевой бюджет – 830,77 руб. 



 5 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Приложение 1  
к муниципальной программе  

"Культура городского поселения Диксон " 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МП  

 N 
п/
п  
    
   

Подпрограм-
мы и основ-
ные меропри-
ятия МП         

КЦСР 
        

Соис-
полни
тель 

(участ
ник)   
      

Общий  
объем 
финан-
сирова
ния,  
руб. 

(10+15
+20+25
)         

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. 

МБ     ПУ     РБ     КБ.Ф
Б     

Итого 
финан-
сирова
ние 

(6+7+8
+9)     

МБ     ПУ     РБ     КБ.ФБ
     

Итого 
финан-
сирова
ние 

(11+12
+13+14

)     

МБ     ПУ     РБ     КБ.
ФБ 
    

Итого 
финан-
сирова
ние 

(16+17
+18+19

)     

МБ     ПУ   
  

РБ     КБ.
ФБ 
    

Итого 
финан-
сирован

ие 
(21+22+
23+24)   

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

  Программа 
«Культура 
городского 
поселения 
Диксон » 

    
   91 
124 
962,48    

   22 
432 
140,00    

    49 
000,0
0    

  4 268 
782,00    

    5 
250,0
0    

  26 
755 
172,00    

    25 
694 
259,04    

     51 
600,0
0    

   4 
635 
407,98    

   517 
876,9
2    

  30 
899 
143,94    

 16 647 
050,00    

   52 
300,0
0    

     135 
680,00    

  
830
,77    

 16 835 
860,77    

16 580 
250,00 

 53 
700,
00    

                      
-      

  
830
,77    

       16 
634 
780,77    

Задача 1 Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры и искусства, выявление одаренных учащихся.  

1. Основное 
мероприятие 
1 Обеспече-
ние сохране-
ния и разви-
тия учрежде-
ния дополни-
тельного 
образования 
детей 

06 0 
0601 

МКОУ 
ДОД 
"Дикс
онска
я 
ДШИ" 

     7 
803 
729,98    

                          
-      

                   
-      

  3 933 
102,00    

                 
-      

    3 
933 
102,00    

                           
-      

                    
-      

   3 
870 
627,98    

                     
-      

    3 
870 
627,98    

                        
-      

                  
-      

                

  
в том  числе 

                                              

1.
1. 

Создание 
условий для 
обеспечения 
деятельности 
МКОУ ДОД 
"Диксонская 
ДШИ" 

06 0 
0601 
06 0 
0602 

  

     7 
374 
986,98    

    
  3 710 
602,00    

  
    3 
710 
602,00    

    
   3 
664 
384,98    

  
    3 
664 
384,98    

                    

1.
2. 

Обеспечение 
учебного 
процесса 
преподава-
тельскими 
кадрами, 
повышение 
профессио-
нального 
мастерства 
преподавате-
лей 

06 0 
0601 

  

         
199 
600,00    

    
      
112 
500,00    

  
       
112 
500,00    

    
        
87 
100,00    

  
          
87 
100,00    

                    

1.
3. 

Обновление и 
пополнение 
оснащения 
учебно-
воспитатель-
ного процесса 

06 0 
0601 

  

         
229 
143,00    

    
      
110 
000,00    

  
       
110 
000,00    

    
      
119 
143,00    

  
        
119 
143,00    

                    

2. Основное 
мероприятие 
2 Обеспече-
ние библио-
течного и 
информаци-
онного обслу-
живания.  

  МКУК 
"Цент
раль
ная 
биб-
лиоте
ка" 

   31 
060 
560,46    

     7 
599 
099,00    

                   
-      

        
33 
920,00    

    5 
250,0
0    

    7 
638 
269,00    

       7 
984 
693,00    

                    
-      

        
33 
920,00    

        6 
476,9
2    

    8 
025 
089,92    

   7 680 
810,00    

                  
-      

       33 
920,00    

  
830
,77    

    7 
715 
560,77    

   7 
680 
810,00    

                
-      

                      
-      

  
830
,77    

         7 
681 
640,77    

  

в том  числе 

    
                                          

2.
1. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципаль-
ных учрежде-
ний, осу-
ществляющих 
библиотечное 
обслуживание 
населения  

06 0 
0201 
06 0 
0602 

  

   28 
904 
422,00    

     7 
004 
509,00    

  
        
33 
920,00    

  
    7 
038 
429,00    

       7 
435 
653,00    

      
    7 
435 
653,00    

   7 198 
210,00    

  
       33 
920,00    

  
    7 
232 
130,00    

   7 
198 
210,00    

      
         7 
198 
210,00    

2.
2. 

Комплектова-
ние и обеспе-
чение сохран-
ности библио-
течных фон-
дов 

06 0 
0204 
06 0 
0402 
06 0 
7488 

  

     1 
021 
078,46    

        
301 
190,00    

    
    5 
250,0
0    

       
306 
440,00    

          
282 
500,00    

    
        6 
476,9
2    

        
288 
976,92    

       
212 
000,00    

    
  
830
,77    

       
212 
830,77    

      
212 
000,00    

    
  
830
,77    

            
212 
830,77    

2.
3. 

Развитие 
информаци-
онногго 
ресурса 
библиотеки 

06 0 
0205 
06 0 
0401 
06 0 
7485 

  

         
884 
371,00    

        
293 
400,00    

    
                 
-      

       
293 
400,00    

          
186 
771,00    

      
        
186 
771,00    

       
202 
100,00    

      
       
202 
100,00    

      
202 
100,00    

      
            
202 
100,00    

  Развитие 
кадрового 
потенциала 

06 0 
0207       
06 0 
0602 

  
         
250 
689,00    

        
                         
-      

            
79 
769,00    

  
        
33 
920,00    

  
        
113 
689,00    

         
68 
500,00    

      
         
68 
500,00    

        
68 
500,00    

      
               
68 
500,00    

Задача 2 Сохранение и эффективное использование культурного наследия городского поселения Диксон  



6 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Задача 3 Обеспечение доступа населения городского поселения Диксон к культурным благам и участию в культурной жизни.  
3. Основное 

мероприятие 3 
Обеспечение 
организации 
досуга и 
проведения 
культурно-
массовых 
мероприятий.  

  МКУК 
"Куль
турно
-
досу-
говы
й 
центр
" 

         43 
515 700    

   14 
833 
041,00    

    49 
000,0
0    

      301 
760,00    

                 
-      

  15 
183 
801,00    

       9 
770 
554,04    

     51 
600,0
0    

      730 
860,00    

                     
-      

  10 553 
014,04    

         8 
966 
240    

         
52 
300    

           
101 
760    

             
-    

         9 
120 
300    

        8 
899 
440    

       
53 
700    

                        
-    

              
-    

 в том  числе                       

3.
1. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муници-
пальных 
учреждений, 
осуществляю-
щих организа-
цию досуга  
населения 

06 0 
0202    

  

         35 
201 910    

           8 
659 991    

      
          8 
659 
991    

            
9 208 
039    

      
          9 
208 039    

         8 
666 
940    

      
         8 
666 
940    

        8 
666 
940    

                  
-    

    

3.
2. 

Выволнение 
работ по 
осуществле-
нию капиталь-
ного ремонта 
облицовочного 
слоя фасада 
здания МКУК 
"Культурно-
досуговый 
центр" 

06 0 
0202 

  

           2 
863 203    

           2 
863 203    

      
          2 
863 
203    

        
                           
-    

                  

3.
3. 

Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
инженерных 
коммуникаций 
и внутренних 
помещений 
МКУК 
"Культурно-
досуговый 
центр" 

06 0 
0202 

  

           2 
208 257    

           2 
208 257    

      
          2 
208 
257    

        
                           
-    

                  

  Грантовая 
программа 
"Центр Сла-
вянской куль-
туры" 

06 0 
0202 

  

            
          
294 
555,04    

      
        
294 
555,04    

                  

3.
2. Поддержку 

самодеятель-
ных коллекти-
вов, клубных 
формирований  

06 0 
0206 
06 0  
0602 
06 0 
0102 

  

           2 
006 300    

              
881 000    

  
           
200 
000    

  
          1 
081 
000    

                
163 000    

  
            
629 
100    

  
             
792 100    

            
100 
000    

      
             
100 
000    

              
33 200    

                  
-    

    

3.
3. 

Развитие 
кадрового 
потенциала 

06 0 
0207 
06 0  
0602 

  
              
712 030    

              
103 590    

  
           
101 
760    

  
             
205 
350    

                  
38 160    

  
            
101 
760    

  
             
139 920    

            
132 
500    

  
           
101 
760    

  
             
234 
260    

            
132 
500    

                  
-    

    

3.
4. 

Организация и 
проведение 
мероприятий, 
посвященных 
календарным 
праздникам, 
памятным 
историческим 
событиям и 
датам  

06 0 
0208 
06 0 
0203 

  

              
524 000    

              
117 000    

          
49 
000    

    
             
166 
000    

                  
66 800    

          
51 
600    

    
             
118 400    

               
66 800    

         
52 
300    

    
             
119 
100    

              
66 800    

       
53 
700    

    

Задача 4. Проведение мероприятий, посвященных 100-летию со дня образования посёлка Диксон, на высоком уровне, направленных на сохранение культурно-исторических и духовно-нравственных 
традиций         

4. Реализация 
юбилейных 
проектов и 
праздничных 
мероприятий, 
посвященных 
100-летию 
основания 
посёлка Диксон, 
в том числе 

    

           8 
450 412    

                            
-    

                     
-    

                         
-    

                   
-    

                           
-    

            
7 939 
012    

                      
-    

                         
-    

         
511 
400    

          8 
450 412    

                          
-    

                    
-    

                        
-    

             
-    

                          
-    

                         
-    

                  
-    

                        
-    

              
-    

4.
1. 

 Проведение Дня 
образования 
п.Диксон 
07.09.2015 г. 
(транспортные 
расходы почёт-
ных граждан 
приглашённых на 
праздничные 
мероприятия, 
расходы на 
оформление 
поселка, концерт-
ного зала). 

06 0 
0209 

Адми-
нистр
ация 
г.п.Ди
ксон 

           1 
179 700    

        
                           
-    

            
1 179 
700    

      
          1 
179 700    

  
                    
-    

    
                          
-    

  
                  
-    

    

4.
2. 

Разработка 
научно-
проектной 
документации 
по сохранению 
объекта куль-
турного насле-
дия "Братская 
могила семи 
североморцев, 
погибших в 
бою с фашист-
ским линкором 
27 августа 
1942 года"  

06 0 
0209 

Адми-
нистр
ация 
г.п.Ди
ксон 

              
516 600    

          
                    
5 200    

    
         
511 
400    

             
516 600    

                  



 7 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

4.
2. 

Изготовление 
справочно-
информаци-
онной, суве-
нирной про-
дукции (в т.ч. 
издание 
каталога 
памятников, 
юбилейной 
книги); 

06 0 
0209 

МКУК 
"Цент
раль
ная 
биб-
лиоте
ка" 

              
473 
000    

        
                           
-    

                
473 000    

      
             
473 
000    

  
                    
-    

    
                          
-    

  
                  
-    

    
                                
-    

4.
3. 

Перенос 
Диксонской 
картинной 
галереи в 
здание МКУК 
"Культурно-
досуговый 
центр" 

06 0 
0209 

МКУК 
"Куль
турно
-
досу-
говы
й 
центр
" 

           
1 040 
491    

        
                           
-    

            
1 040 
491    

      
          1 
040 
491    

  
                    
-    

    
                          
-    

  
                  
-    

    
                                
-    

4.
4. 

Завершение 
ремонта  
здания МКУК 
"Культурно-
досуговый 
центр" 

06 0 
0209 

МКУК 
"Куль
турно
-
досу-
говы
й 
центр
" 

           
4 864 
621    

          
            
4 864 
621    

      
          4 
864 
621    

                    

4.
5. 

 Проведение 
Дня образо-
вания 
п.Диксон 
07.09.2015 г. 
( расходы на 
оформление 
поселка, 
концертного 
зала). 

06 0 
0209 

МКУК 
"Куль
турно
-
досу-
говы
й 
центр
" 

              
376 
000    

          
                
376 000    

      
             
376 
000    

                    

   ИТОГО по 
МП:   

       91 
124 
957,48    

   22 
432 
140,00    

    49 
000,0
0    

  4 268 
782,00    

    5 
250,0
0    

  26 
755 
172,00    

    25 
694 
259,04    

     51 
600,0
0    

   4 
635 
407,98    

   517 
876,9
2    

  30 
899 
143,94    

 16 
647 
050,00    

   52 
300,0
0    

     135 
680,00    

  
830
,77    

 16 835 
860,77    

16 580 
250,00 

 53 
700,
00    

                      
-      

  
830
,77    

       16 
634 
780,77    

Примечания: МБ - средства местного бюджета; ПУ - платные услуги; КБ - средства краевого бюджета; РБ -средства районного бюджета      

<*> в случае наличия других источников финансирования (внебюджетных источников, средства федерального бюджета) необходимо добавить      

<**> данные столбцы таблицы могут не присутствовать в случае отсутствия финансирования мероприятий со стороны краевого и/или федераль-      

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«25» сентября 2015 года                        №  81-П 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации го-
родского поселения Диксон от 20.01.2015 № 03-П «Об утвер-
ждении Схемы теплоснабжения городского поселения Дик-
сон»  

В соответствии Постановлением Правительства РФ от 
22.02.2012 г. № 154 «О требовании к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения», требованиями Федераль-
ного законодательства от 07.12.2011 г. № 190-ФЗ «О теплоснаб-
жении»,  в связи с изменением существующих нормативов потреб-
ления тепловой энергии в 2014-2015 годах, на основании пред-
ставленных ресурсоснабжающей организацией объемов выработ-
ки тепловой энергии, Администрация городского поселения Дик-
сон 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Внести в Приложение к Постановлению Администрации го-
родского поселения Диксон от 20.01.2015 №03-П «Об утвержде-
нии Схемы теплоснабжения городского поселения Диксон» (в ре-
дакции от 14.04.2015г. №39-П) следующие изменения: 

1.1.таблицу 19 изложить в новой редакции: 

№ п/п 
Наименова-
ние потреби-

теля 

Q ср, Гкал/
отопительный пери-

од 
Q ср, Гкал/год 

1 Жилой фонд 13784,4 13784,4 

2 
Обществен-
ные здания 17715,49 17715,49 

3 ИТОГО 31499,89 31499,89 

1.2.таблицу 21  изложить в новой редакции:  

Наименова-
ние показа-

теля 

Ед. 
изм. 

2010 
год 

2011 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

отопление Гкал 27856,8 27856,8 27856,8 27856,8 28067,54 

горячее 
водоснаб-
жение 

Гкал 6219,6 6219,6 6219,6 6219,6 3432,35 

Итого Гкал 34076,4 34076,4 34076,4 34076,4 31499,89 

1.3.таблицу 26 изложить в новой редакции: 

Наименование показателя 
Котельная ООО 

«Таймырэнергоресурс» 
  

Объемные показатели: Гкал 

Выработка тепловой энергии 38741 

в т.ч. на собственные нужды котельной 4862 

Отпуск тепловой энергии в сеть 33879 

Потери тепловой энергии в сетях 3126 

Реализация тепловой энергии 30753 

Себестоимость, всего тыс.руб. - 

Выручка, всего тыс. руб. - 

Таблица 19 



8 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Настоящее Постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит официальному опубликованию в информаци-
онном печатном издании «Диксонский Вестник», и размещению 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
www.dikson-taimyr.ru.   

 
Глава городского поселения Диксон                 П.А. Краус 
 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«25» сентября  2015                                                                 № 83-П 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации го-
родского поселения Диксон от 29.10.2013  № 70-П «Об утвер-
ждении муниципальной программы «Совершенствование 
муниципального управления в городском поселении Диксон» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

В соответствии Постановлением Администрации го-
родского поселения Диксон от 28.08.2013 № 47-П «Об утвержде-
нии порядка разработки, утверждения и реализации муниципаль-
ных программ на территории городского поселения Диксон», Ад-
министрация городского поселения Диксон 
 

1. Внести в Постановление Администрации городского поселе-
ния Диксон от 29.10.2013  № 70-П «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Совершенствование муниципального управления 
в городском поселении Диксон» на 2014-2016 годы» (в редакции 
Постановлений от 23.04.2014  №33-П, от 07.11.2014 № 74-П, от 
01.12.2014 № 82-П, от 23.12.2014 № 89-П, от 25.05.2015 №53-П) 
следующие изменения: 

1.1. Строку "Объемы и источники финансирования МП по го-
дам реализации (руб.)" раздела 1 паспорта муниципальной про-
граммы «Совершенствование муниципального управления в го-
родском поселении Диксон» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания МП 
(подпрограм
мы) по го-
дам реали-
зации 
(руб.) 
  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы из средств местного бюджета 
составляет 126 314 041,27 рублей, в том числе 
по годам: 
2014 г. – 34 470 380,38 руб. 
2015 г. – 33 447 790,00 руб. 
2016 г. – 29 283 838,90 руб. 
2017 г. – 29 112 031,99 руб. 
Объём бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограмм из средств местного бюджета со-
ставляет: 
Подпрограмма 1 Муниципальная политика – 
97 602 978,27 рублей; 
Подпрограмма 2 Управление муниципальными 
финансами – 20 150 615,00 рублей; 
Подпрограмма 3 Управление муниципальным 
имуществом – 8 560 448,00 рублей. 

1.2. Абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение МП», изложить 
в новой редакции: 

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации 
муниципальной программы за счет средств местного бюджета за 
весь период ее реализации составляет 126 314 041,27рублей. 

1.3. Строку "Объемы и источники финансирования МП 
(подпрограммы) по годам реализации (руб.)" раздела 1 паспорта 
подпрограммы №1 к МП городского поселения Диксон 
«Совершенствование муниципального управления в городском 
поселении Диксон» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания МП 
(подпрограм
мы) по годам 
реализации 
(руб.) 
  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы из средств местного бюджета со-
ставляет 97 602 978,27 рублей, в том числе по 
годам: 
2014 г. – 25 135 045,38 руб. 
2015 г. – 25 651 037,00 руб. 
2016 г. – 23 428 788,90 руб. 
2017 г. – 23 388 106,99 руб. 

1.4. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение МП», 
изложить в новой редакции: 
«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации 
подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее 
реализации составляет  97 602 978,27 рублей, в том числе по годам: 
2014 г. – 25 135 045,38 руб. 
2015 г. – 25 651 037,00 руб. 
2016 г. – 23 428 788,90 руб. 
2017 г. – 23 388 106,99 руб. 

1.5.Приложение 2 к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального управления в городском по-
селении Диксон» «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
МП» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования в информационном печатном издании 
«Диксонский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 
 

Глава 
городского поселения Диксон                                          П.А. Краус 

Приложение 1 
к  Постановлению от 25.05.2015 № 83-П 



 9 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МП 

                 
 N п/
п 

Подпрограммы и 
основные мероприя-

тия МП 

КЦСР Соиспол-
нитель 

(участник
) 

Общий  
объем 

финанси-
рования, 
руб. 

 (8 + 11 + 
14 + 17) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. 

МБ ПУ Итого 
финанси-
рование 
(6+7) 

МБ ПУ Итого 
финансиро-
вание 
(9+10) 

МБ ПУ Итого 
финан-
сировани
е (12+13) 

МБ ПУ Итого 
финанси-
рование 
(15+16) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.  Программа 
«Совершенствован
ие муниципального 

управления в 
городском поселе-
нии Диксон на 2014

-2016 годы 

01 0 0000 Отдел 
по фиан-
сам и 
налогам 
Админи-
страции 
город-
ского 
поселе-
ния 
Диксон 

126 314 
041,27  

34 470 
380,38  

                 
-    

34 470 
380,38  

 33 447 
790,00  

               -       33 447 
790,00  

    29 283 
838,90  

                       
-    

  29 283 
838,90  

    29 112 
031,99  

                       
-    

  29 112 
031,99  

1.  Подпрограмма 1 
" Муниципальная 
политика" 

01 1 0000          97 602 
978,27  

     25 135 
045,38  

                 
-    

    25 135 
045,38  

          25 
651 
037,00  

               -       25 651 
037,00  

     23 
428 
788,90  

                       
-    

       23 
428 
788,90  

     23 388 
106,99  

                       
-    

       23 
388 
106,99  

1.1. Основное мероприя-
тие:  
Создание условий 
для эффективного 
управления и реше-
ния вопросов мест-
ного значения 
органами местного 
самоуправления 
городского поселе-
ния Диксон 

           97 602 
978,27  

     25 135 
045,38  

                 
-    

    25 135 
045,38  

          25 
651 
037,00  

               -       25 651 
037,00  

     23 
428 
788,90  

                       
-    

       23 
428 
788,90  

     23 388 
106,99  

                       
-    

       23 
388 
106,99  

  в том числе:                               

1.1.1
. 

 
Обеспечение орга-
низационного, 
информационного, 
кадрового и ресурс-
ного обеспечения 
муниципального 
управления. 

01 1 0103 Группа 
по адми-
нистрати
вной 
работе и 
социаль-
ным 
вопросам 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 
Диксон; 
Группа 
техниче-
ского 
обеспе-
чения 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 
Диксон 

       89 973 
678,27  

     23 516 
685,38  

      23 516 
685,38  

          23 
742 
837,00  

     23 742 
837,00  

     21 
377 
418,90  

         21 
377 
418,90  

     21 336 
736,99  

         21 
336 
736,99  

1.1.2
. 

Расходы, связанные 
с формированием 
резервных фондов 
местных админи-
страций 

01 1 0105 Группа 
учёта и 
отчётно-
сти 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 

            500 
000,00  

          200 
000,00  

           200 
000,00  

               
100 
000,00  

          100 
000,00  

          
100 
000,00  

              
100 
000,00  

          100 
000,00  

              
100 
000,00  

1.1.3
. 

Обеспечение вы-
плат пенсий за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим муни-
ципальные должно-
сти и должности 
муниципальной 
службы в ОМС. 

01 1 0106 Группа 
по адми-
нистрати
вной 
работе и 
социаль-
ным 
вопросам 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 
Диксон 
Группа 
учёта и 
отчётно-
сти 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 
Диксон 

         1 114 
000,00  

          295 
000,00  

           295 
000,00  

               
273 
000,00  

          273 
000,00  

          
273 
000,00  

              
273 
000,00  

          273 
000,00  

              
273 
000,00  

1.1.4
. 

Повышение профес-
сиональной компе-
тентности муници-
пальных служащих 

01 1 0103 Группа 
по адми-
нистрати
вной 
работе и 
социаль-
ным 
вопросам 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 

         3 473 
540,00  

          694 
040,00  

           694 
040,00  

               
952 
500,00  

          952 
500,00  

          
913 
500,00  

              
913 
500,00  

          913 
500,00  

              
913 
500,00  



10 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

1.1.5
. 

Развитие, информа-
ционное наполнение 
и технологическая 
поддержка  офици-
ального сайта адми-
нистрации, развитие 
и техническое сопро-
вождение информа-
ционных систем 

01 1 0103 Группа 
по адми-
нистрати
вной 
работе и 
социаль-
ным 
вопросам 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 
Диксон 
Группа 
техниче-
ского 
обеспе-
чения 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 
Диксон 

         2 541 
760,00  

          429 
320,00  

           429 
320,00  

               
582 
700,00  

          582 
700,00  

          
764 
870,00  

              
764 
870,00  

          764 
870,00  

              
764 
870,00  

2 Подпрограмма 2  
" Управление 
муниципальными 
финансами" 

01 2 0000 Отдел 
по фиан-
сам и 
налогам 
Админи-
страции 
город-
ского 
поселе-
ния 
Диксон 

       20 150 
615,00  

       5 163 
970,00  

                 
-    

      5 163 
970,00  

            5 
269 
850,00  

               -         5 269 
850,00  

       4 
858 
310,00  

                       
-    

         4 
858 
310,00  

       4 858 
485,00  

                       
-    

         4 
858 
485,00  

2.1. Основное  меропри-
ятие: 
Нормативно-
методическое обес-
печение бюджетного 
процесса, организа-
ция составления и 
исполнение местно-
го бюджета 

01 2 0103         20 150 
615,00  

       5 163 
970,00  

        5 163 
970,00  

            5 
269 
850,00  

       5 269 
850,00  

       4 
858 
310,00  

           4 
858 
310,00  

       4 858 
485,00  

           4 
858 
485,00  

2.2. Основное  меропри-
ятие: 
Развитие программ-
но-целевых методов 
формирования и 
исполнения бюдже-
та 

   выполнение мероприятия не требует финансирования 

2.3. Основное  меропри-
ятие: 
Содействие повыше-
нию качества управ-
ления муниципаль-
ными финансами 

   выполнение мероприятия не требует финансирования 

2.4. Основное  меропри-
ятие: 
Управление муници-
пальным долгом 
городского поселе-
ния Диксон 

   расходные обязательства определяются на основании договоров и соглашений о привлечении кредитов 

3 Подпрограмма 3  
" Управление 
муниципальным 
имуществом" 

01 3 0000    8 560 
448,00  

       4 171 
365,00  

                 
-    

      4 171 
365,00  

            2 
526 
903,00  

               -         2 526 
903,00  

          
996 
740,00  

                       
-    

            
996 
740,00  

          865 
440,00  

                       
-    

            
865 
440,00  

3.1. Основное  меропри-
ятие: 
Совершенствование 
механизма управле-
ния и распоряжения 
муниципальным 
имуществом 

             8 560 
448,00  

       4 171 
365,00  

                 
-    

      4 171 
365,00  

            2 
526 
903,00  

               -         2 526 
903,00  

          
996 
740,00  

                       
-    

            
996 
740,00  

          865 
440,00  

                       
-    

            
865 
440,00  

  в том числе:                               

3.1.1
. 

Расходы, связанные 
с регистрацией прав 
на объекты управле-
ния  

01 3 0305 Группа 
по эконо-
мике и 
имуще-
ственным 
отноше-
ниям 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 
Диксон  

         1 689 
713,00  

       1 224 
650,00  

        1 224 
650,00  

               
465 
063,00  

          465 
063,00  

                         
-    

                             
-    

                               
-    

3.1.2
. 

Расходы в области 
землеустройства и 
землепользования 

01 3 0306 Группа 
по эконо-
мике и 
имуще-
ственным 
отноше-
ниям 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 
Диксон  

            568 
700,00  

                            
-    

                             
-    

                         
-    

          
300 
000,00  

              
300 
000,00  

          268 
700,00  

              
268 
700,00  



 11 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

3.1.3
. 

Расходы на управле-
ние  муниципальной 
собственностью 

01 3 0108 Группа 
по эконо-
мике и 
имуще-
ственным 
отноше-
ниям 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 
Диксон; 
Группа 
по вопро-
сам ЖКХ 
Админи-
страции 
городско-
го посе-
ления 
Диксон 

         6 302 
035,00  

       2 946 
715,00  

        2 946 
715,00  

            2 
061 
840,00  

       2 061 
840,00  

          
696 
740,00  

              
696 
740,00  

          596 
740,00  

              
596 
740,00  

3.1.4
. 

Проведение монито-
ринга эффективно-
сти использования 
муниципальной 
собственности  

    выполнение мероприятия не требует финансирования 

3.1.5
. 

Организация систе-
мы учета муници-
пального имущества 
и переход на авто-
матизированный 
учет 

    выполнение мероприятия не требует финансирования 

  ИТОГО по МП:           126 314 
041,27  

     34 470 
380,38  

                 
-    

    34 470 
380,38  

          33 
447 
790,00  

               -       33 447 
790,00  

     29 
283 
838,90  

                       
-    

       29 
283 
838,90  

     29 112 
031,99  

                       
-    

       29 
112 
031,99  

Примечания: МБ - средства местного бюджета; ПУ - платные услуги; КБ - средства краевого бюджета. 
<*> в случае наличия других источников финансирования (внебюджетных источников, средства федерального бюджета) необходимо добавить столбцы для полного отражения объе-
мов финансирования 

<**> данные столбцы таблицы могут не присутствовать в случае отсутствия финансирования мероприятий со стороны краевого и/или федерального бюджетов 

Приложение 2 
к  Постановлению от 25.05.2015 № 83-П 

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МП 

                 
N  
п/п 

Цели, индикаторы результатов-
ности МП 

Ед. 
изм. 

Значения индикаторов  резуль-
тативности МП за отчетный 

период (текущий и два преды-
дущих года)     

Значения  индикато-
ров результативно-
сти по периодам 
реализации МП 

Уд. вес  
индика-
тора 
МП 

(подпро
грамме

)    

Дина-
мика 

индика-
тора 

Формула расчета индикатора   Мероприятия,  влияющие на значе-
ние индикатора (номер п.п.)  

 2011 год   2012 год    2013 год   2014 
год 

2015 2016 2017 

год год  год  

План Факт План Факт План Оце
нка 

План 

1 Наименование МП  
"Совершенствование  муниципального управления в городском поселении Диксон" 

1.1. Выполнение мероприятий, 
направленных на обеспечение 
полномочий исполнительно-
распорядительных органов 

городского поселения Диксон, 
% 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0,3   определяется от общего объема 
запланированных мероприятий 

Мероприятие 1.1. "Создание усло-
вий для эффективного управления 
и решения вопросов местного 

значения органами местного само-
управления городского поселения 

Диксон" 

1.2. Своевременное предоставле-
ние проекта местного бюджета 
в Диксонский городской Совет 

депутатов 

шт 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,3 поло-
житель
ная 

предоставление не позднее 15 
ноября 

Мероприятие 2.1. "Нормативно-
методическое обеспечение бюд-
жетного процесса, организация 

составления и исполнение местно-
го бюджета" 

1.3. Своевременное предоставле-
ние отчета об исполнении 

бюджета в Диксонский город-
ской Совет депутатов 

шт 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,3 поло-
житель
ная 

предоставление не позднее 1 мая Мероприятие 2.1. "Нормативно-
методическое обеспечение бюд-
жетного процесса, организация 

составления и исполнение местно-
го бюджета" 

1.4. Выполнение плана собираемо-
сти неналоговых поступлений в  
бюджет городского поселения 
Диксон от управления и распо-

ряжения муниципальным 
имуществом городского поселе-

ния Диксон  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0,1 поло-
житель
ная 

определяется от плановых значений 
неналоговых поступлений  от управ-
ления и распоряжения муниципаль-
ным имуществом местного бюджета 

Мероприятие 3.1. 
"Совершенствование механизма 
управления и распоряжения муни-

ципальным имуществом" 

1.1. Подпрограмма 1 
"Муниципальная политика " 

                              

1.1.
1. 

доля муниципальных правовых 
актов, прошедших  экспертизу, 
от общего количества, приня-

тых в отчётном году  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0,2 поло-
житель
ная 

определяется от количества 
направленных на экспертизу муни-

ципальных правовых актов 

Организационно-правовое обеспе-
чение деятельности органов мест-

ного самоуправления 

1.1.
2. 

доля     муниципальных    
служащих,    прошедших    

курсы     повышения    квалифи-
кации   за счет средств бюдже-
та      муниципального  образо-

вания 

% 20 25 20 41 20 60 не 
ме-
нее2

0 

не 
ме-
нее2

0 

не 
ме-
нее2

0 

не 
ме-
нее2

0 

0,2 поло-
житель
ная 

Дмппк = Кмпк х 100 / Комс, где 
Дмппк – доля муниципальных 

служащих Администрации, прошед-
ших повышение квалификации,  от 
общего количества муниципальных 
служащих Администрации; Кмпк – 
количество муниципальных служа-
щих Администрации, прошедших 
повышение квалификации;Комс – 
общее количество муниципальных 

служащих Администрации. 

Повышение профессиональной 
компетентности муниципальных 
служащих, обеспечение условий 
для их результативной профессио-
нальной служебной деятельности 

1.1.
3. 

доля муниципальных служа-
щих, успешно прошедших 

аттестацию,  от общего количе-
ства муниципальных служащих, 

подлежащих аттестации;  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0,2 поло-
житель
ная 

определяется от общего объема 
количества муниципальных служа-
щих подлежащих аттестации в 

отчетном году 

Повышение профессиональной 
компетентности муниципальных 
служащих, обеспечение условий 
для их результативной профессио-
нальной служебной деятельности 



12 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

1.1.
4. 

доля органов администрации, 
участвующих в информацион-
ном взаимодействии, подклю-
чённых к защищённой сети, 

имеющих доступ к сети Интер-
нет со скоростью не менее 4 

Мбит/с 

% 50 50 50 50 50 100 100 100 100 100 0,2 поло-
житель
ная 

определяется от общего объема 
количества автоматизированных 

рабочих мест 

Обеспечение профессиональной  
служебной  деятельности муници-
пальных служащих, специалистов 
Администрации в  целях повыше-
ния эффективности управленче-

ского процесса 

1.1.
5. 

обеспечение антивирусной 
защиты рабочих мест органов и 
структурных подразделений 

администрации 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0,2 поло-
житель
ная 

определяется от общего объема 
количества автоматизированных 

рабочих мест 

Обеспечение профессиональной  
служебной  деятельности муници-
пальных служащих, специалистов 
Администрации в  целях повыше-
ния эффективности управленче-

ского процесса 
 1.2  Подпрограмма 2 "Управление 

муниципальными финанса-
ми" 

                              

  индикатор  результативности                               

1.2.
1. 

Доля расходов местного бюд-
жета, формируемых в рамках 
муниципальных программ 

% 0 0 0 0 0 0 не 
ме-
нее 
80 

не 
ме-
нее 
85 

не 
ме-
нее 
90 

не 
ме-
нее 
90 

0,2 поло-
житель
ная 

определяется от общего объема 
расходов местного бюджета 

Мероприятие 2.2. "Развитие про-
граммно-целевых методов"  

1.2.
2. 

Обеспечение исполнения 
расходных обязательств муни-
ципального образования город-

ского поселения Диксон 

% 100 98,3 100 99,1
5 

100 98 от 95 
до 
100 

от 95 
до 
100 

от 95 
до 
100 

от 95 
до 
100 

0,3 поло-
житель
ная 

определяется от плановых значений 
расходных обязательств 

Мероприятие 2.1. "Нормативно-
методическое обеспечение бюд-
жетного процесса, организация 

составления и исполнение местно-
го бюджета" 

1.2.
3. 

Исполнение местного бюджета 
по доходам без учета безвоз-
мездных поступлений к  утвер-

жденному плану 

% 100 106 100 105,
4 

100 99,4 от 80 
до 
120 

от 80 
до 
120 

от 80 
до 
120 

от 80 
до 
120 

0,2 поло-
житель
ная 

определяется от плановых значений 
доходов местного бюджета 

Мероприятие 2.1. "Нормативно-
методическое обеспечение бюд-
жетного процесса, организация 

составления и исполнение местно-
го бюджета" 

1.2.
4. 

Отношение муниципального 
долга к доходам местного 
бюджета, без учета объема 

% 0 0 0 0 0 0 ме-
нее 
50 

ме-
нее 
50 

ме-
нее 
50 

ме-
нее 
50 

0,2 отрица-
тельна

я 

определяется от общего объема 
расходов местного бюджета 

Мероприятие 2.4. "Управление 
муниципальным долгом городского 

поселения Диксон" 

1.2.
5. 

Размещение на официальном 
сайте оценки качества финан-
сового менеджмента главных 
распорядителей бюджетных 

средств 

шт 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0,1 поло-
житель
ная 

не позднее 25 мая Мероприятие 2.3. "Содействие 
повышению качества управления 
муниципальными финансами" 

1.3. Подпрограмма 3 "Управление 
муниципальным имуще-

ством" 

                              

1.3.
1. 

Увеличение доли объектов 
недвижимости, в отношении 

которых проведена техническая 
инвентаризация, в общем 

количестве объектов недвижи-
мости, учитываемых в реестре 
муниципальной собственности 
поселения и планируемых к 
принятию в муниципальную 
собственность до 35 % 

% 10 10 18 18 24 24 32 35 35 35 0,2 поло-
жит. 

Сд = Зф/ Зп*100%;  где Сд - показа-
тель доли;  Зф- фактическое значе-
ние индикатора по итогам этапа 

подпрограммы; Зп - значение инди-
катора по общему плановому коли-

честву объектов 

Мероприятие 3.1.1. «Расходы, 
связанные с регистрацией прав на 

объекты управления» 

1.3.
2. 

Увеличение доли объектов 
недвижимости, на которые 

зарегистрировано право муни-
ципальной собственности 

городского поселения Диксон 
(хозяйственного ведения, 

оперативного  управления), в 
общем количестве объектов 
недвижимости, подлежащих 

регистрации  до 31% 

% 3 3 4 4 5 5 8 18 24 31 0,2 поло-
жит. 

Сд = Зф/ Зп*100%;  где Сд - показа-
тель доли;  Зф- фактическое значе-
ние индикатора по итогам этапа 

подпрограммы; Зп - значение инди-
катора по общему плановому коли-

честву объектов, подлежащих 
регистрации 

Мероприятие 3.1.1. «Расходы, 
связанные с регистрацией прав на 
объекты управления»; Мероприя-
тие 3.1.2. «Расходы в области 

землеустройства и землепользова-
ния» 

1.3.
3. 

Поступление в бюджет поселе-
ния доходов от управления и 
распоряжения муниципальным 

имуществом, 100% 

% 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 0,6 поло-
жит. 

определяется от плановых значений 
поступления в бюджет поселения 
доходов от управления и распоря-
жения муниципальным имуществом. 

Мероприятие 3.1.1. «Расходы, 
связанные с регистрацией прав на 
объекты управления»; Мероприя-
тие 3.1.2. «Расходы в области 

землеустройства и землепользова-
ния» 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДИКСОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
«14» сентября  2015 года                   № 9-1 
 
 
О внесении изменений в Решение Диксонского городского 
Совета депутатов от 23.06.2015 № 8-2 «Об    утверждении  
размеров    платы граждан за коммунальные услуги, содер-
жание  и  ремонт жилого  помещения  на 2015 год в город-
ском поселении Диксон» 
 
 
Диксонский городской Совет депутатов  РЕШИЛ: 
 
1.  Внести  в Диксонского городского Совета депутатов от 
23.06.2015 № 8-2 следующие изменения: 

Пункт 4 изложить в новойРешение  редакции: 
«4. Отменить Решение Диксонского городского Совета депутатов от 
02.12.2014       № 20-4 «Об утверждении размеров платы граждан за 
содержание и ремонт жилого помещения, и коммунальные  услуги 
на 2015 год в городском поселении Диксон» (в редакции Решения 
Диксонского городского Совета депутатов от 10.12.2014 № 21-1, в 
редакции от 06.04.2015  № 4-1)». 
2.   Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 
информационном печатном издании  «Диксонский вестник», и всту-
пает в силу через 30 календарных дней со дня, следующего за днем 
его официального опубликования. 
 
Глава городского поселения Диксон   П.А. Краус 
 
Председатель Диксонского 
городского Совета депутатов    А.С. Сергеев  



 13 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДИКСОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

«14» сентября 2015 года       № 9-2 
 
О поощрении граждан Благодарностью Диксонского город-
ского Совета депутатов 
 
    В соответствии с Решением Диксонского городского Совета 
депутатов от 02 декабря 2014 года № 20-2 «О Благодарности Дик-
сонского городского Совета депутатов», в целях морального и 
материального поощрения граждан  за деятельность, направлен-
ную на благо городского поселения Диксон, 
 
Диксонский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:  
 
1.  В ознаменование 100-летия образования посёлка Диксон по-
ощрить Благодарностью Диксонского городского Совета депута-
тов: 
- Золотарёву Ирину Михайловну -  методиста МКУК «КДЦ» за  
активное участие в общественной жизни городского поселения 
Диксон.  
- Плотян Веру Петровну – лаборанта Диксонского филиала КГБУЗ 

«Таймырская межрайонная больница» в связи  с пятидесятилети-
ем со дня рождения, за  вклад в социально-экономическое разви-
тие городского поселения Диксон. 
- Севостьянова Леонида Фёдоровича - капитана морского порта 
Диксон, Федерального государственного учреждения 
«Администрация морского порта Мурманск» за вклад в социально 
- экономическое развитие городского поселения Диксон, особые 
заслуги, активное участие в общественной жизни городского посе-
ления Диксон. 
2. Специалисту аппарата Диксонского городского Совета депута-
тов произвести оформление Благодарности, для вручения. 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.   
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
Председателя Диксонского городского Совета депутатов. 

 
 
 
Председатель Диксонского 
городского Совета депутатов     А. С. Сергеев  

Уважаемые Граждане ! 
 

В целях соблюдения правил благоустройства на территории го-
родского поселения Диксон, в соответствии с  Федеральным Зако-
ном от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения» доводим до Вашего сведенья: 
Граждане имеют право на содержание животных при соблюдении 
требований действующего законодательства Российской Федера-
ции и установленных норм. 
Содержание домашних животных в отдельных квартирах допуска-
ется при условии соблюдения санитарно-гигиенических и ветери-
нарно-санитарных норм и правил, а в квартирах, в которых прожи-
вают несколько нанимателей,  с письменного согласия других 
нанимателей и всех совершеннолетних членов их семей. 
 В случае нарушения требований действующих на территории 
нормативно - правовых актов, регламентирующих содержание 
животных на территории городского поселения Диксон, ответ-
ственность за названные нарушения возлагается на собственника 
животного. 

  

В случае, если нарушение допущено несовершеннолетним вла-
дельцем животного, ответственность возлагается на родителей 
или опекунов несовершеннолетнего или собственника животного. 
Не разрешается содержать домашних животных в местах общего 
пользования жилых домов (лестничных площадках, чердаках, 
коридорах). 
В интересах граждан проживающих рядом с владельцами и соб-
ственниками домашних животных (на одной лестничной площад-
ке, в одном подъезде), запрещается содержать в жилых квартирах 
многоквартирных домов более трех взрослых животных. 
В случае приведения жилого помещения в антисанитарное состо-
яние в связи содержанием в них животных, на основании решения 
суда по заявлению соседей или ветеринарной службы владельцу 
может быть отказано в праве содержать животных. В таких случа-
ях владелец обязан обеспечить животным другое место прожива-
ния, либо передать (продать) животное другому лицу. 
Права и обязанности владельцев и собственников собак 
-   Владельцы и собственники животного имеют право: 
1. Приобретать и отчуждать животных с соблюдением порядка, 
предусмотренного законодательством Российской Федерации и 
настоящими Правилами; 
2. На ограниченное время оставить свою собаку привязанной на 
коротком поводке возле магазина или другого учреждения не бли-
же чем на 1,5 метра от входа (крупную собаку в наморднике). 
- Владельцы и собственники животного обязаны: 
1. Обеспечить надлежащее содержание домашних животных в 
соответствии с требованиями настоящих Правил. Принимать не-
обходимые меры по обеспечению безопасности окружающих; 
2. Не допускать загрязнения собаками квартир, лестничных пло-
щадок, а также дворов и других мест общественного пользования; 
3. Принимать меры к соблюдению принадлежащими им животны-
ми тишины в жилых помещениях; 
4. Обеспечивать санитарное содержание жилого помещения в 
соответствии с требованиями правил и норм эксплуатации жилищ-
ного фонда, а также в соответствии с санитарными нормами; 
5. Соблюдать ветеринарно-санитарные правила содержания жи-
вотных, предусмотренные ветеринарным законодательством РФ,  
6. Содержать животное в соответствии с его биологическими осо-
бенностями, гуманно обращаться с животным, не оставлять его 
без присмотра, без пищи и воды, не избивать и в случае заболе-
вания животного вовремя прибегнуть к ветеринарной помощи; 
7. Осуществлять санитарно-гигиенические мероприятия, обеспе-
чивающие предупреждение болезней животных; 
8.  При невозможности дальнейшего содержания владелец дол-
жен передать животное другому владельцу или сдать в ветери-
нарное учреждение, или в организацию, занимающуюся отловом; 

9. Немедленно сообщать в ветеринарную службу и учреждение 
здравоохранения обо всех случаях укуса, оцарапывания собакой  

человека или животного и доставлять животных в ближайшее 
ветеринарное учреждение для осмотра; 
10. Немедленно сообщать в ветеринарную службу о случаях вне-
запного падежа собак или подозрения на заболеваемость этих 
животных бешенством, и до прибытия ветеринарного специалиста 
изолировать заболевшее животное; 
11. Не допускать выбрасывания трупов собак (павшее животное 
подлежит утилизации или захоронению). 

 
Администрация городского поселения Диксон 

 

И Н Ф О Р М А Ц И Я  
Уважаемые  граждане доводим до Вашего сведения. 
В соответствии со ст.155 Жилищного кодекса, Договора 

найма, каждый жилец обязан производить оплату  за жилое поме-
щение и коммунальные услуги, которая  вносится ежемесячно до 
десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем. 
  Граждане,  попавшие в трудную жизненную ситуацию, 
пенсионеры, инвалиды, ветераны,  проживающие в жилых поме-
щениях любой формы собственности,  в соответствии со ст. 159 
Жилищного кодекса при предоставлении пакета необходимых 
документов  имеют право на получение субсидии в отделении 
соцзащиты. 



14 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

№ Льготная категория Нормативно-правовые акты Красноярского края 

1 Ветераны труда  и приравненные к ним категории Ст.15 Закона Красноярского края от 18.12.2008г. № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, про-
живающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края» 

2 Ветераны труда края Ст. 4 Закона Красноярского края от 17.12.2004г. № 13-2804 «О социальной поддержке населения при 
оплате жилья и коммунальных услуг» 

3 Реабилитированные лица и лица, признанные пострадавши-
ми от политических репрессий 

Ст.17 Закона Красноярского края от 18.12.2008г. № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, про-
живающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края» 

4 Многодетные семьи Ст. 3.1 Закона Красноярского края от 17.12.2004г. № 13-2804 «О социальной поддержке населения 
при оплате жилья и коммунальных услуг» 

  

5 Инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов Ст. 7 Закона Красноярского края от 17.12.2004г. № 13-2804 «О социальной поддержке населения при 
оплате жилья и коммунальных услуг» 

6 Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие  
чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф 

Ст. 7 Закона Красноярского края от 17.12.2004г. № 13-2804 «О социальной поддержке населения при 
оплате жилья и коммунальных услуг» 

7 Специалисты, работающие и проживающие в сельской 
местности (образование, культура, здравоохранение) 

Ст.33 Закона Красноярского края от 18.12.2008г. № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, про-
живающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края» 

8 Пенсионеры из числа бывших специалистов, работающих и 
проживающих в сельской местности 

Закон Красноярского края  от 01.12.2011г. 

 № 13-6597  «О внесении изменений в Законы края «О предоставлении мер социальной поддержки 
по оплате жилой площади с отоплением и освещением педагогическим работникам краевых государ-
ственных и муниципальных образовательных учреждений в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа)» и «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной 
поддержки и социального обслуживания населения» 

Граждане, имеющие право на субсидии, предоставляемые с учетом 
их доходов 

Постановление Правительства РФ от 14.12.2005г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»; 

Ст. 11 Закона Красноярского края от 17.12.2004г. № 13-2804 «О социальной поддержке населения 
при оплате жилья и коммунальных услуг» 

На основании п. 14. ст.155 жилец, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за жилое помещение и коммунальные услуги 
(должники) (за исключением взносов на капитальный ремонт), обязаны уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки ре-
финансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты, от не выплаченных в срок сумм, за каж-
дый день просрочки начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической выплаты вклю-
чительно. 
В целях избежания судебных разбирательств, просим каждого нанимателя квартиры, производит оплату за ремонт содержа-
ние общего имущества жилого дома и потребляемые коммунальные услуги. 

 Администрация городского поселения Диксон. 

Отчет  работы 
Муниципальных учреждений культуры городского поселения Диксон за сентябрь 2015 года 

  
№ 
п/п 

  
Мероприятие. Форма проведения. 

Дата проведе-
ния 

      Место проведения 
 

Ответственные 
 

Категория участ-
ников 

 
Количество 
участников 

1 Расширенная выставка к 100 – летию Дик-
сона «Страницы истории Диксона» 

15 августа – 08 
сентября 

«Центральная библиотека» 
п.Диксон 

МКУК «ЦБ» 
г.п. Диксон 

  

Все группы 57 

2 Выставка «Не пей, ты губишь себя» - про-
филактика, алкоголизма, табакокурения, 

наркомании. 

04 – 10 сентяб-
ря 

«Центральная библиотека» 
п.Диксон 

МКУК «ЦБ» 
г.п. Диксон 

  

Все группы 12 

3 Круглый стол. Проведение конференции с 
молодежью «Диксон- прорыв в будущее» 

05 сентября Диксонская средняя школа МКУК «КДЦ» 
г.п. Диксон 

 Подростки 18 

4 Презентация памятных изданий к юбилею 
Диксона: 

1.Каталог памятников « Памятные места в 
суровом краю. Диксон» 

2. Юбилейный фотоальбом «Наш Диксон» 

05 сентября «Центральная библиотека» 
п.Диксон 

МКУК «ЦБ» 
г.п. Диксон 

  

Все группы 57 

5 Митинг. «Памяти павших в бою 1943 г. с 
фашистским  линкором «Адмирал Шеер» 

07 сентября о. Диксон МКУК «КДЦ» 
г.п. Диксон 

Все группы 36 

6 Митинг у памятника арктического исследо-
вателя Н.А. Бегичева. 

07 сентября п.г.т.Диксон МКУК «КДЦ» 
г.п. Диксон 

Все группы 250 

7 Культурно-историческая акция 
« Первые открыватели Арктики» 

07 сентября Диксонская средняя школа МКУК «КДЦ» 
г.п. Диксон 

Все группы 115 

8 Посещение выставки Декоративно- при-
кладного творчества «Радуга на снегу» 

07 сентября Диксонская средняя школа МКУК «КДЦ» 
г.п. Диксон 

Все группы 85 

9 Посещение выставки живописи и графики 
 « Арктический этюд» 

07 сентября Диксонская средняя школа МКОУ ДО Диксонская 
«ДШИ» 

Все группы 95 

10 Торжественное награждение 
Концертная программа. 

07 сентября Диксонская средняя школа МКУК «КДЦ» 
г.п. Диксон 

Все группы 175 

11 Городское гуляние на Центральной площа-
ди 

07 сентября Центральная площадь 
г.п.Диксон 

МКУК «КДЦ» 
г.п. Диксон 

Все группы 85 

12 Анкетирование среди подростков:  « Причи-
на курения». 

11 сентября 
«Центральная библиотека» 

п.Диксон 
МКУК «ЦБ» 
г.п. Диксон 

Подростки 12 

13  День рождение 
«Пиратская вечеринка» 

15 сентября Кафе 
п. Диксон 

МКУК «КДЦ» 
г.п. Диксон 

 Дети 26 

14 Книжная выставка  «Юбиляры года » 15 – 22 сентяб-
ря 

  

«Центральная библиотека» 
п.Диксон 

МКУК «ЦБ» 
г.п. Диксон 

  

Все группы 9 

15 Книжная выставка «Знание против страха» - 
профилактика ВИЧ 

25 – 30 сентяб-
ря 

«Центральная библиотека» 
п.Диксон 

МКУК «ЦБ» 
г.п. Диксон 

  

Все группы 13 

16 Лекция – беседа: «Как вести себя в гостях». 25 сентября Диксонская средняя школа МКУК «КДЦ» 
г.п. Диксон 

Дети 
Подростки 

12 

17 Тематическая беседа: «Диксон без табака» 25 сентября Диксонская средняя школа МКУК «КДЦ» 
г.п. Диксон 

Дети 
Подростки 

12 

18 Мероприятие в рамках экстремизма: 
« Когда на земле умирает ребенок». 

30 сентября Диксонская средняя школа МКУК «КДЦ» 
г.п. Диксон 

Дети 
Подростки 

12 

В  сентябре   2015 года муниципальными учреждениями культуры   провелось 18  мероприятий  (12 – МКУК «Культурно-досуговый 
центр», 6– МКУК «Центральная библиотека»). 
Мероприятия по борьбе с терроризмом, запланированные на сентябрь месяц, будут проведены специалистами «Центральной библиоте-
ки» в октябре 2015 года.  В связи с ремонтными работами в « Культурно – досуговом центре» , молодежные дискотеки исключены из 
отчета за сентябрь 2015 г.  
Старший специалист по вопросам молодежи                                                                                                                   Е.В. Ванюшкина 


